Avaricia

terens et multiplicans eas fugat.
spine mentem dilacerates sunt diuicie ex quo mel non fugitur sed do lores quibus avarus non faciat sed lambit eas tangendo et amando.
Sed dixit quod filius erat illi stulto qui se cum massa ferrea interfecit.
Thikiter et filios et pentes amicos socios et confessores. Hec massa ferrea sunt diuicie et rapina qua oes interficiuntur auari et in crimen participationes. Tercius dixit quod erat filius illi stulto cuius domus succedit.
Et licet habeat aquam ad extingueendum stipulam ad accendendum magis quam ienit. **D**omus hec est oscia. ignis cupiditas aqua dei gratia. sicut pule sunt honores applica sicut vis. **Q**uartus dixit quod erat similis illi stulto qui per spinas et lutum transiens discalciavit se plus volens pedum lesionem per fortunatum corruptionem. **H**otulares sunt diuicie pedes amor dei et proximi. spine et lutum sunt rapine. furtum. violenie et inuidie. quibus non potius eligit seipsum ledere deum et proximum quam temporalia dimittere. **Q**uintus dixit quod erat filius illi stulto qui credidit quod aqua maris est fluens sicut Jordanus propter ipsum quo sustinuit et remanent ceteris praesertim. **N**onque fluentes sunt diuicie et honores quod non remaserunt cum hominibus mortuis. nec remanebunt nobiscum. **S**extus dixit quod erat filius illi stulto qui inuitatus a rege comedens de passis argenteis credidit ea sibi per-

petuo remanere et cum omnibus in porta spoliatur. **V**asa sunt diuicie comestio vsus inuitator deus. **H**ec tamen dixit quod erat filius illi stulto qui ex umbra arboris expectabat fructus futuros. **U**mbra diuicie. fructus societas caritatis. redemptio peccatorum. subuentio pauperum. emptio regni dei. **O**ctauus dixit quod erat filius illi stulto qui ad querendum acum obuissit cereum pulcherrimum. **C**ereum est roolum est sapientia quod in honestate excedit omnia iumentaria celi. ac duricia corporis. **N**onus dixit quod erat filius illi stulto qui prelegit denarium fodiendo lutum per florenum colligendo flores. **F**ondere lutum est congregare diuicias cum omni piculo per denario sustentationis vite. flores cogitationes sancte sunt florenum amor dei. **D**eceimus dixit quod erat filius illi stulto qui transiens inter predones onerat se pecunia et coram iudice venit portat in collo furtum commissum. **P**redones sunt mox mudi et diaulos. **U**ndecimus vero dixit quod avarus erat filius illi stulto qui de nocte vadens per loca piculosa et illaqueata fossatis plena vult quod si bi portetur lumine retro noluit ac an se portari. **L**utum est restituto fossatum mox laquei accusatores omnium creaturarum. **Q**ui vero diuites nolunt restituere foresta in vita sed post mortem ideo merito tali comparatur. **D**uodecimus dixit quod erat filius illi fatuo qui ingrediens bellum

pedes portat armatos · caput vero discoptum · Pedes sunt bona tempalia · ornata et armatura sunt vestes et cibaria et huius · caput est mens sive ro · Item ad idem · Refert Harlaam quod fuit auceps qui cepit philomena · quam cum nollet dimitte data est ei vox et ait · Quid tibi perficit me retinere · nam de me ventrez tuum implere non poteris · Si me liberare volueris osilia tibi dabo que si seruaueris nunquam deficiat tibi bonum · qui ex eius loquela stupefactus promisit quod si osilia dari eam liberarunt · Eui autem Primū documentum est quod nunquam conariis ad impossibile · Secundus est quod de re perfita et irrecupabili numerus doleas · Tercium quod verbo credibili nunquam credas · quod mox dimissa voluit probare ei sapientia dixit · Dic malum osilium habuisti ut me dimisisti · Nam in visceribus meis habeo margaritam preclaram et virtutis eximie in magnitudine excedes omnes strumentos · Quod ille audiens et dolens mente batur eam capte arte et permissionibus · Qui illa · Nunc perbaui te esse stultum · quod doles de re perfita et irrecupabili recte conariis me apprehendes cum non possis · Credidisti iterum vobis evidetissime factum et sic fugiens dimisit eum confusum · Philomena est mudi prosperitas venatorum avarorum qui eam apprehendentes tria hec dicta probat · Primū quod impossibile apprehendere non conetur ad pates huius · Ge-

cundū ut non doleat de re irrecupabili · et ideo quod diuicie sunt labiles eis perditis non est dolendum · Tercium quod non credat verbo credibili · Id quoque oppositus conatur avarus scilicet diuicijs delicijs et honoriibus faciari et in eis perpetuo vivere quod est impossibile · Item conturbatur alia secundum documentum quod de re perfita · nam diuicie ad hoc congregantur ut ad necessitatem expeditantur · Item alia tertium peccant quod cum prosperitas mundi dicat et promittat se hinc margaritam in diuicias dantes stabilitatem et securitatem · faciet suavitatem palcri et regnum dei acquisitionem et alia multa cum econuerso patet totum oppositum et omnino sunt instabiles datas seruitute et vendetes proximi · Decimo est victorie pronunciatio · Unde dicitur quod Alexander habita una victoria multas alias perdidit · cuius causa cum queratur non dicitur unus sapientia · Quod huius causa erat avaricia quod est causa omnium vice superbie inuidie et ceterum · Undecimo est sapientie impeditio · Unde dicit Hieronimus quod quidam phus huius magnitudine auri quam in mare piecit et se includens in dolio quo per hospitium vtebatur dixit quod hoc ideo fecit ut melius posset ad sapientiam attinere · Nam avarus est camis custodiens fenum est sicut talpa est sicut bursa tam obstricta et per numeros deturbata · Duodecimo est insipientis causativa · Unde in vita

Tuericia

patri legitur q̄ quidā ortulanus labore suum ī epulis diffundebat· qui diabolo istigante epulis dimissis congregauit magne pecunie quantitatem sibi preuidēs contra senectutem· cui⁹ pes subito computruit ita vt p̄scindētur pecunia consumpta ī medicinis Eui angel⁹ dixit· Pbi est nūc spes pecunie tue· qui multum contrit⁹ ingemuit dicens ·Peccare cuius pedem angel⁹ tangens restituuit pristine sanitati. ¶ **T**redecim ē epularū retractina. Unde refert Jacobus de vitriaco q̄ mulier q̄dam hospicij curam a viro suo ī petrauit· que nihil bonum pauperibus faciens p̄e auaricia. Tandem defuncta est p̄o qua duz p̄eteret suffragia vt moris est ī viro. Respondit disponens se & secundis nuptijs· domīna omnīum fuit ·jdeo ī vita sibi de omnībus p̄ouiderit. ¶ **T**em duo fratres erant quorum vñus fuit bonus sicut auarus alter vero iudex mal⁹ Tandem ambo moriuntur & ad iudicium trahuntur· iudex autem & predatus fuit ecclesiās viduas & pupillos· sed multas epulas fecit vnde per orationem pauperū obtinuit vt per triginta dies penitētiā ageret. **H**ecundus vero scilicet auarus visus est torquei ī purgatorio propter nimiam tenacitatem. ¶ **Q**uarto est honoris & domiatiōis refutatiua. Unde legitur ī epistola Adriani q̄ cum

Alexander misisset legatos ad pragmanas vt se gratis eius dominationi subiicerent· respondebunt ei dicentes. Libenter tibi p̄ueniem⁹ si tria nobis concedis priuilegia· ne extētiores hostes spoliias vt interiores nutrias qui sūc amici parentes consiliarij· corpus & eius sanitas quos nutrias dep̄dans extētiores. **H**ecundo ne sis seruus seruorum nostrorum q̄ sūt vicia nostra. **T**ercio vt nobis & tibi des immortalitatem· quorum sapientiam miratus ī pace quietit & dimisit. ¶ **T**em ad idem. Refert Joseph⁹ fabulam q̄ equ⁹ freno ornatus aureo & sella decora occurrit azimo onusto ex parte altera vementē. Qui quia fessus non dedit locum equo. Eui dixit equus· vix cōtineo tua viscera pēdibus meis frangere. Quia contempsisti mihi cedere ī via donec transisse· jdeo azellus miser ingemuit p̄e timore· non multuz post equus impetu curiens corruptus est· & ideo cepit simuz portare· quem azellus ī prato & paucis agnoscēs dixit ei. Quid modo profuerunt tibi p̄eterita ornamenta tua & īdebita audacia cū iam nobis similis factus es portans simum & alia vilia officia et rusticana exercens. ¶ **A**d que equ⁹ seip⁹ aḡscēs qđ sidi n̄ pfuit. Equ⁹ iste ē dñes ornat⁹ divers⁹ diuicijs delicijs p̄tātib⁹ & hōrib⁹. azim⁹ ē paup qui iō p̄sequit⁹ & dēmittitur